МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени И.Т. ТРУБИЛИНА»

ПРИКАЗ

« М» 03 2025 г.

г. Краснодар

О размере стипендий

№

В соответствии с п. 10 ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и п. 1
ст. 1 Федерального закона от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на основании решения
Учёного совета университета (протокол № 7 от 22.09.2025) приказываю:

1. Установить с 1 сентября 2025 года следующие ежемесячные размеры
стипендий:

- государственная академическая стипендия, при условии успешной сдачи
всех зачётов и экзаменов в период экзаменационной сессии студентами,
обучающимся по программам бакалавриата, программам специалитета, про­
граммам магистратуры:

обучающимся только на «хорошо» - 2228,00 руб.;
обучающимся на «хорошо» и «отлично» - 2786,00 руб.;
обучающимся только на «отлично» - 3342,00 руб.;
- государственная стипендия аспирантам, обучающимся по

образовательным программам высшего образования:
по программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре (за исключением государственной стипендии аспирантам,
обучающимся по образовательным программам подготовки научно­
педагогических кадров по направлениям подготовки, определенным
Минобрнауки России) - 4380,00 руб.;

по программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре по направлениям подготовки, определенным
Минобрнауки России -10513,00 руб.;

- государственная социальная стипендия - 3342,00 руб.;

2

- повышенная государственная академическая стипендия студентам,
обучающимся по образовательным программам высшего образования
(программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры) и имеющим достижения в какой-либо одной или нескольких
областях деятельности:

учебной - 8944,00 руб.;
научно-исследовательской - 10025,00 руб.
общественной - 4456,00 руб.;
культурно-творческой - 4456,00 руб.
спортивной - 4456,00 руб.;
- повышенная государственная социальная стипендия студентам

первого и второго курсов, обучающимся по образовательным программам
высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета),
имеющим оценки успеваемости «хорошо» и «отлично» и относящимся к
категориям лиц, имеющих право на получение государственной социальной
стипендии в соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации», или являющимися студентами в
возрасте до 20 лет, имеющими только одного родителя-инвалида
I группы - 1 1309,00 руб.

2. Ответственность за подготовку приказов возложить на деканов
факультетов.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого проректора
Резниченко С.М.

Ректор А.И. Трубилин

М.В. Жилина
3-85

DIRECTUM-21983-1066204